
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 25 de junho de 2013 Ano III - Edição nº 00170

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Republicação. Edital de Convocação nº 001/2013.

• Portarias nº 120 a 127/2013.

• Decreto nº 66/2013 - Convoca a 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial de Teodoro Sampaio-BA, etapa preparatória da
3ª Conferência Estadual de Promoção da Igualdade Racial.

• Portarias nº 128 a 147/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio  
 CNPJ – 13.824.248/0001-19   

Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2013 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, CONVOCA, 
através do presente edital, os servidores ativos e inativos que trabalharam no 
período de  04/1963 a 08/1987 para fins de individualização do FGTS.  

O servidor deverá se apresentar no período de 03/07/2013 até 19/07/2013 em 
horário comercial situado na Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 – Centro – 
Teodoro Sampaio-Ba, no Departamento de Recursos Humanos mediante 
documentação que comprove o vínculo de trabalho com o Município, bem 
como RG, CPF, Carteira de Trabalho devidamente assinada pelo Município de 
Teodoro Sampaio e PIS/PASEP. 
 

Teodoro Sampaio-Ba, em 20 de Junho de 2013. 

 

 

 

 

_____________________________________ 
Akira Suga 

Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A6E01A2319B9F6D500C15E5CAD75B9

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

      ESTADO DA BAHIA 

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 

      PORTARIA Nº. 120/2013 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

             1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA a servidora MARIA TEODORA 
DOS SANTOS PEREIRA, matrícula nº 11.298, ocupante do cargo de Gari, lotada na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.     

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  3- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2013.  

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 121/2013 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

             1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA o servidor  EULÁLIO DOS SANTOS 
BARROS , matrícula nº 11.249, ocupante do cargo de Encanador, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.     

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  3- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2013.  

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 122/2013 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

             1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA o servidor  JOSELITO GOMES 
DOS SANTOS, matrícula nº 11.250, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria 
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  3- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2013.  

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 123/2013 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

             1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA a servidora TENILDA RODRIGUES 
DOS SANTOS, matrícula nº 11.040, ocupante do cargo de Agente de Serviços, lotada na 
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  3- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2013.  

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 
 

   

        PORTARIA Nº. 124/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

 

   1 -Transferir a lotação funcional do seguinte funcionário: 

 

a) Luiz Otávio Calmon de Jesus, Motorista, matrícula nº 1139 da Secretaria 
Municipal da Saúde para a Secretaria Municipal da Administração e Finanças. 

 

   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo o servidor se 
apresentar em nova lotação no primeiro dia útil do mês seguinte. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2013. 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

     ESTADO DA BAHIA 

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                        GABINETE DO PREFEITO 

 

        PORTARIA Nº. 125/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

 

            1 - Conceder Férias ao Carpinteiro, Sr. JOSÉ PEREIRA,  lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 01/07/2013 a 30/07/2013, 
referente  ao período aquisitivo de 15/03/2012 a 14/03/2013. 

         2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 
 
 

      PORTARIA Nº. 126/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

            Art. 1º- Elevar o servidor FREDE DE FREITAS LIMA ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, no Centro de Abastecimento Everaldo Souza da Mota. 

            Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
       

     PORTARIA Nº. 127/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor EDVALDO ELIODORO ocupante do cargo de Gari, 
extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS ”, no Centro de Abastecimento Everaldo Souza da Mota. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A656088D8749C2FBE64CB4556EBDD5E3

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

  

  
DECRETO Nº 66/2013 

 

 

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DE TEODORO 
SAMPAIO-BA, ETAPA PREPARATÓRIA DA 3ª 
CONFERÊNCIA ESTADUAL DE PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE RACIAL. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade 

Racial de Teodoro Sampaio-BA, etapa preparatória da 3ª Conferência Estadual de 

Promoção da Igualdade Racial, a ser realizada entre 1º e 15 de julho de 2013, em 

Teodoro Sampaio-BA, sob organização da Coordenação da Reparação – Secretaria 

Municipal da Assistência Social. 

 

Art. 2°- A 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial de 

Teodoro Sampaio desenvolverá seus trabalhos a partir do tema "Democracia e 

Desenvolvimento sem Racismo: por uma Teodoro Sampaio Afirmativa". 

Parágrafo único - O tema deverá ser desenvolvido de modo a articular e 

integrar as diferentes políticas públicas, de maneira transversal. 

 

Art. 3º - Caberá a Coordenação da Reparação através da Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Teodoro Sampaio instituir, mediante portaria, no prazo de até 10 

(dez) dias úteis, a Comissão Preparatória Municipal. 

. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A3AEB90634198AA70B18EDD585D230

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

  

 

Art. 4º - À Comissão Preparatória Municipal caberá, definir a data, o local, o critério de 

participação e a pauta da 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial. 

 

Art. 5º - Caberá à 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial, de 

acordo com os critérios definidos pela Comissão Preparatória Estadual, a eleição dos 

delegados municipais à 3ª Conferência Estadual de Promoção da Igualdade Racial. 

 

Art. 6º - As despesas com a organização e a realização da 1ª Conferência Municipal 

de Promoção da Igualdade Racial correrão à conta de recursos orçamentários da 

Secretaria Municipal da Assistência Social. 

 

Art. 7º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio – Bahia. 25 de junho de 2013. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

TAILÂNDIA DE SOUZA MACHADO 
Secretária de Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A3AEB90634198AA70B18EDD585D230

terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
 

       PORTARIA Nº. 128/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora CARMELITA FERREIRA DE JESUS ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Secretaria Municipal da Administração e 
Finanças. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
     

          PORTARIA Nº. 129/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora SIMONE PINHEIRO CARMO ocupante do cargo 
de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, no CRAS. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
       

         PORTARIA Nº. 130/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARLENE FERREIRA DOS SANTOS ocupante 
do cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Secretaria Municipal da Saúde. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
         

       PORTARIA Nº. 131/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARIA DOS ANJOS FERREIRA DOS SANTOS 
ocupante do cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo 
de “AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, no Departamento da Polícia Militar. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
      

   PORTARIA Nº. 132/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora ANA MARIA DOS SANTOS ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, no Colégio Municipal Nossa Senhora da Ajuda. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
 

    PORTARIA Nº. 133/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora EDNEUSA RIBEIRO BISPO  ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Josefa Valverde. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
    

           PORTARIA Nº. 134/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora RENILDA DAS MERCÊS LINS  ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Deputado Gastão Pedreira. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
           

        PORTARIA Nº. 135/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora VALDELINA DA SILVA  ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Deputado Gastão Pedreira. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
    

          PORTARIA Nº. 136/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARIA DIVALDINA DOS SANTOS  ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Deputado Gastão Pedreira. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
          

         PORTARIA Nº. 137/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARIA DAS DORES DOS SANTOS  ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, no Centro Municipal de Educação Infantil 
Alzira Azevedo. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
      

       PORTARIA Nº. 138/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARINALVA BATISTA TELES DOS SANTOS  
ocupante do cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo 
de “AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Jaime Vieira Lima. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
    

        PORTARIA Nº. 139/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARTINHA DE SOUZA OLIVEIRA ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Jaime Vieira Lima. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
         

      PORTARIA Nº. 140/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora MARIA JOSÉ SANTANA ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Padre José Norberto. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
       

       PORTARIA Nº. 141/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor DOMINGOS CONCEIÇÃO BISPO ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Amália Moreira Vaz. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
 

        PORTARIA Nº. 142/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, no Estádio Municipal Dr. Jarbas A. Lima. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
         

       PORTARIA Nº. 143/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor GERVÁSIO GOMES DOS SANTOS ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, no Estádio Municipal Dr. Jarbas A. Lima. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
 

        PORTARIA Nº. 144/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor ROQUE DOS SANTOS NERY ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, no Estádio Municipal Dr. Jarbas A. Lima. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
       

        PORTARIA Nº. 145/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar a servidora ROQUELINA DO CARMO BENTO ocupante do 
cargo de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de 
“AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS”, no PSF  de Buracica. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
 

          PORTARIA Nº. 146/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor JOSÉ DAS GRAÇAS PEREIRA ocupante do cargo 
de Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Amália Moreira Vaz. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5



terça-feira, 25 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00170 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

          ESTADO DA BAHIA 

                  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO 
 
 

         PORTARIA Nº. 147/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

  

           Art. 1º- Elevar o servidor RODRIGO DOS SANTOS ocupante do cargo de 
Gari, extinto pela Lei Municipal nº 567/2013 para ocupar o cargo de “AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS”, na Escola Municipal Amália Moreira Vaz. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A66B664983AF2932B01C9AE69A1EC5


